

Helmholt Holding A/S

Farvervej 2, 7600 Struer

CVR-nr. 26 41 53 57

Årsrapport

2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 7. juni 2017.

Helmer Helmholt
dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	10
Balance	11
Noter	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Helmholt Holding A/S Farvervej 2 7600 Struer CVR-nr.: 26 41 53 57 Stiftet: 31. december 2001 Hjemsted: Struer Regnskabsår: 1. januar - 31. december 15. regnskabsår
Bestyrelse	Tove Helmholt, formand Helmer Helmholt Henrik Helmholt Jesper Lind Helmholt Pedersen
Direktion	Helmer Helmholt
Revision	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
Bankforbindelse	Sparekassen Vendsyssel
Advokatforbindelse	Advokathuset Funch & Nielsen A/S
Dattervirksomheder	Helmholt Elektronik A/S, Struer Elextra.dk Aalborg ApS, Struer Brinck Elektronik ApS, Struer Elextra.dk Aarhus ApS, Struer

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandele i tilknyttede virksomheder.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Resultat af kapitalandele i tilknyttede virksomheder har i 2016 udgjort et overskud på 154 t.kr. mod et overskud sidste år på 738 t.kr. Ledelsen anser årets resultat i tilknyttede virksomheder for værende utilfredsstillende.

Årets resultat har i 2016 udgjort et underskud på 730 t.kr. mod et underskud sidste år på 377 t.kr.

Kapitalberedskab:

Egenkapitalen udgør på balancedagen -1.175 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i de tilknyttede virksomheder i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften i de tilknyttede virksomheder vil reetablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen, vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Den forventede udvikling

Efter regnskabsårets afslutning har ledelsen i Elextra.dk Aalborg ApS besluttet at lukke butikken i Aalborg ved udgangen af juli 2017. Varelager samt materielle anlægsaktiver i den tilknyttede virksomhed vil herefter blive solgt til de øvrige tilknyttede virksomheder. På baggrund heraf forventes et forbedret resultat af kapitalandele i Elextra.dk Aalborg ApS.

Selskabet forventer endvidere et stigende aktivitetsniveau i Elextra.dk Aarhus ApS, men der forventes fortsat et underskud i dette selskab. I de tilknyttede virksomheder Helmholt Elektronik A/S samt Brinck Elektronik ApS forventes en stigning i nettoomsætningen samt et forbedret resultat.

På baggrund af ovennævnte forventer ledelsen i 2017 en positiv udvikling i egenkapitalen.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2016</u>	<u>2015</u>
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	153.916	737.732
Administrationsomkostninger	-10.750	-12.000
Resultat af primær drift	143.166	725.732
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	125.193	72.212
Andre finansielle indtægter	14	729
2 Finansielle omkostninger	-1.054.258	-1.192.377
Finansiering netto	-929.051	-1.119.436
Resultat før skat	-785.885	-393.704
Skat af årets resultat	55.441	16.882
Årets resultat	-730.444	-376.822
Forslag til resultatdisponering:		
Disponeret fra overført resultat	-730.444	-376.822
Disponeret i alt	-730.444	-376.822

Balance 31. december

Aktiver		<u>2016</u>	<u>2015</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	2.541.406	2.387.490
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	<u>0</u>	<u>716.520</u>
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>2.541.406</u>	<u>3.104.010</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>2.541.406</u>	<u>3.104.010</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	1.500.000
	Udsudte skatteaktiver	66.390	22.830
	Tilgodehavende selskabsskat	8.000	13.977
	Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	<u>94.204</u>	<u>227.175</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>168.594</u>	<u>1.763.982</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>168.594</u>	<u>1.763.982</u>
	Aktiver i alt	<u>2.710.000</u>	<u>4.867.992</u>

Balance 31. december

Passiver	2016	2015
<u>Note</u>	<u> </u>	<u> </u>
Egenkapital		
Virksomhedskapital	500.000	500.000
4 Overført resultat	-1.675.245	-944.801
Egenkapital i alt	<u>-1.175.245</u>	<u>-444.801</u>
Gældsforpligtelser		
Gæld til pengeinstitutter	282.575	708.050
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.265.000	2.265.000
Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.547.575</u>	<u>2.973.050</u>
5 Gældsforpligtelser	425.500	395.200
Gæld til pengeinstitutter	943.493	968.832
Gæld til tilknyttede virksomheder	875.956	778.063
Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	82.346	187.648
Anden gæld	10.375	10.000
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.337.670</u>	<u>2.339.743</u>
Gældsforpligtelser i alt	<u>3.885.245</u>	<u>5.312.793</u>
Passiver i alt	<u>2.710.000</u>	<u>4.867.992</u>
1 Kapitaltab		
6 Medarbejderforhold		
7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
8 Eventualposter		

Noter

1. Kapitaltab

Egenkapitalen udgør på balancedagen -1.175 t.kr., og hele virksomhedskapitalen er derfor tabt. Der forventes en positiv indtjening i de tilknyttede virksomheder i de kommende år, og det forventes, at selskabet via driften i de tilknyttede virksomheder vil reetablere virksomhedskapitalen inden for de kommende år. Som følge af forventningerne til den positive udvikling i indtjeningen, vil der ikke blive stillet forslag om reetablering af egenkapitalen på den kommende generalforsamling.

Efter regnskabsårets afslutning har ledelsen i Elextra.dk Aalborg ApS besluttet at lukke butikken i Aalborg ved udgangen af juli 2017. Varelager samt materielle anlægsaktiver i den tilknyttede virksomhed vil herefter blive solgt til de øvrige tilknyttede virksomheder. På baggrund heraf forventes et forbedret resultat af kapitalandele i Elextra.dk Aalborg ApS.

Selskabet forventer endvidere et stigende aktivitetsniveau i Elextra.dk Aarhus ApS, men der forventes fortsat et underskud i dette selskab. I de tilknyttede virksomheder Helmholt Elektronik A/S samt Brinck Elektronik ApS forventes en stigning i nettoomsætningen samt et forbedret resultat.

På baggrund af ovennævnte forventer ledelsen i 2017 en positiv udvikling i egenkapitalen.

	<u>2016</u>	<u>2015</u>
2. Finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	100.068	70.593
Andre finansielle omkostninger	<u>954.190</u>	<u>1.121.784</u>
	<u>1.054.258</u>	<u>1.192.377</u>

Noter

	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
3. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar	7.639.870	7.639.870
Kostpris 31. december	<u>7.639.870</u>	<u>7.639.870</u>
Nedskrivninger 1. januar	-2.655.285	-2.228.126
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	-228.669	293.322
Udbytte	0	-1.500.000
Forskydning intern avance på varebeholdninger	80.247	20.077
Opskrivning af kapitalandele med negativ indre værdi	637.447	759.442
Opskrivninger 31. december	<u>-2.166.260</u>	<u>-2.655.285</u>
Afskrivninger på goodwill 1. januar	-2.597.095	-2.261.986
Årets afskrivninger på goodwill	-335.109	-335.109
Afskrivninger på goodwill 31. december	<u>-2.932.204</u>	<u>-2.597.095</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>2.541.406</u>	<u>2.387.490</u>
I regnskabsposten indgår goodwill med	418.884	753.993
Tilknyttede virksomheder:		
	Hjemsted	Ejerandel
Helmholt Elektronik A/S	Struer	100 %
Elexta.dk Aalborg ApS	Struer	100 %
Brinck Elektronik ApS	Struer	100 %
Elexta.dk Aarhus ApS	Struer	100 %
	<u>31/12 2016</u>	<u>31/12 2015</u>
4. Overført resultat		
Overført resultat 1. januar	-944.801	-567.979
Årets overførte underskud	-730.444	-376.822
	<u>-1.675.245</u>	<u>-944.801</u>

Noter

5. Gældsforpligtelser

	<u>Afdrag første år</u>	<u>Restgæld efter 5 år</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2016</u>	<u>Gæld i alt 31/12 2015</u>
Gæld til pengeinstitutter	425.500	0	708.075	1.103.250
	425.500	0	708.075	1.103.250

2016

2015

6. Medarbejderforhold

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
--	----------	----------

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til pengeinstitut, 1.652 t.kr., er der givet pant i kapitalandele i tilknyttede virksomheder, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2016 udgør 2.541 t.kr.

8. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Kautionsforpligtelser:

Selskabet har kautioneret for de tilknyttede virksomheders mellemværende bankgæld. De tilknyttede virksomheders bankgæld udgør pr. 31. december 2016 i alt 222 t.kr.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatte mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.